
'
-

'
lV

e. Winnipeg, Mán. IMS márc 9.

KIEMELNEK ECY 324 ÉVE 
ELSÜLLYEDT KINCSES- 

HAJÓT

FELHÍVOM Montreal, ülés latián 
tak Toronto. Kovács Mihály Má 
tészalka Niagara Falta. Iván 
Jánosné Sátoraljaújhely Mont­
real. Papp Miklós NagykáBó To 
rontó. Bechtel Jakab Ixmény 
Sudbury • Kecskés Károly Gyón 
evöspata Mcntreal. Kis István oolden bantam. a MnmtoBa Aert 
Kapnlkbinyl. Fehér János Nyírj p5
adony. Süller Béla Rakamax I e6reagu 
Hajnikon. Bokos Elemér Jenő. 

j Egeresek!.

r, Dr. W. CHASNEY azokat, akik Krekity Marknak 
Hamlkoa közelében történt ha­
lálos balesetének szemtanai vol 
tak. hogy jelenthessenek sze­
mélyesen vagy írásban a mont­
reali m. kir. főkonzulátusnál.

Továbbá felkérem as alant 
felsoroltakat, hogy saját érde­
kükben a jelenlegi elmüket az 
alulírott főkonzulátussal mi­
előbb közöljék.

Naár Antal Olasxliszka, Ha- Montrsáli m. klr. főkonzulátus "^ *““*“*
műtőn. Török Lajosné Dunave- 909 Castle BWg. rlt_r kletaWM
cse Montreal. Kertész Károly 
Kisvárda, Driftwood. Szarka 
Bertalan Bldelény Gold Mlnes 
Laké. Laufer József, Gyula Vil­
ié La Salle. Puskás Sándor és 
Dániel Nyíregyháza Wlndsor.
Latka János Sátoraljaújhely 
Harrow. Vidákovics József Go­
ra Montreal. Bartus Ignác Pá­
rád Port Erié Kramcsák Fe­
renc Szikszó Welland. Drótos 
János Edelény Montreal. Bene­
dek József Putnok Montreal. :
Sztropko György Sárospatak, g

M.O.. C.M., L.M.C.C.
ORVOS 4a SC OSSZ9.-én a Naga 

aaki kikötővel szemben levő Sí­
ró japán sziget mellett etaülyedt 
a "Mádre de Deue” nevű portu­
gál gálya. Most egy oeakal vál- : 
tolat ki akarja emelni a hajót, 
mely 44 fonal mélységben fek­
szik és a tenger iszapja nagy- 

ügy vélik, 
hogy belsejében arannyal és e- 
züsttel telt ládák, értékes por­
cé tlinok és ritkaságok vannak. 
Eddig régi ágyuk bronzrészeit 
és fafaragványokat, valamint a 
legénység három tagjának ko­
ponyáját hozták felszínre a bú­
várok.
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í: BÁCSKÁI F. BÉLA Beszél némettU és ezlevikul!

részben befödte. 8-10 Magától Luther Burbank

ELŐFIZETÉSI ARi
Kanadában 1 évre $2 00. Félévre 

Subacription in Csnsds 1 yssr $2
To foreign countries 1 year $3 00

Dr. S. S. PE1K0FFKülföld $3J)0 
slf year $1.00

•ueo
od hí

máa est a tengeri-fajtát, mely a leg­
korábban érik be. A múlt évben már

I MONTREAL. Öve.
ORVOS 4e SE BtSZ 

RONGTEN GSP

311 Melntyre Block 
WINNIPEG, MÁN. 

Rendelő telefon: SS817 
Lakáé telefon: 54449 

Magyarul beszélnek

I augusztus 4.én asztalra kertit a Oeb 
| den Bantam. Minden kertészkedő 
1 nagyra tartja eat a fajtát, mely sok­
kal bótermóbb, mint a többi korai ku­
korica .

A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 
SS TALÁLKOZÓ HELYE 

700 Main St. Winnipeg, Mán 
MOLNÁR 
Levéltovábbítás —Raktáron van 
Ahazal paprika Vj'kiló ... TSe 
Cigaretta papír 1 tucat ... 30c 
"Diana” krém, v. púder ... 40o 
"Diana” eóaborezesz 
Magyar gramofon lemezek 66c 
VIDÉKRE SZÁLLÍTÁS KÜLÖN 
Olcsó étkezés 15 centtől Bllllárd 
terem, olcsó lakát 28 centtől.

Telefon: 25117

. KERESEK egy magyar fiút tej klhor- 
i dásra. aki jól bestéi angolul és tud 
fejni. Fizetés havonta 130. kosát és

Apróhirdetések 
előre fizetendők

GYULA A Oolden Bantam nagy népesért-
lakással együtt. Bon: 336 Meivtlle. | Bégére való tekintettel újabban olyas 

nagy csomagokban árusítjuk, kegy 
: annak tartalmából 50 féaaket ültethet:

viszont éppen a nagy kelenddais 
I miatt csakis egy csomagot adhatunk 

mindenegyes vevőnek, amit 10 cent 
esüet ben vagy bélyegben való bekül­
dése ellenében adunk postára árjegy. 
lékünkkel együtt.
McFAYOEN SEEO Ce , Winnipeg

. Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

5—118aak.
10 sert. 

SÍJE. Küldje be 65c
MIT AJANL BORAH A 

VÁLSÁG ELLEN?

Borah szenátor, az Egyesült 
Államok külügyi bizottságának 
magyarbarát elnöke a kővetke­
ző hat pontból álló programot 
Javasolja a világgazdasági vál­
ság leküzdésére:

1. Visszatérés az aranyalap­
ra. 2. Az ezüstpénz újbóli be-' 
vezetése a távolkeleti országok 
bán nemzetközi szerződések ut-, 
ján. 3. A fegyverkezések mesz- 
sze-nenő leszállítása. 4. A nem- ' 
zetközi tartozások módosítása 
•kielégítő és állandó módon. 5. 
Oroszország elismerése. 6. A 
vámtételek mérséklése.

Bcrah szenátor szerint az 
Egyesült Államok ezzel a prog­
rammal újból magukhoz ragad­
hatják a világ vezetését.

ovD COUNT^y

olAXx G. Maurice GelleyiOLVASÓINK FIOVELMtBEI Apró- 
hirdetéseink között megtörténik, hogy 
köt vagy több hirdetőnk elme 
Kérjük tehát olvasóinkat a feKOnte- 
tett nevekre nagyon vigyázzanak.

ÜGYVÉD, KÖZJEGYZŐ etb.
Szerződések, törvényes okiratok 
Polgárosítás, hagyatékok 
óhazában is, mindennemű pörös 

és munkásbiztosltisl ügyek
416 Melntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon: 96646. 
Magyarul beszélnek.

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY­
HÍT — AZ EGÉSZ­
SÉGET MEGÓVJA— 

A SZERVEZETET 
FELFRISSÍTI

Minden Magyar üz­
letben és Gyógyszer- 
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közép üveg 60 cent

az

mert a hirdetők etek a saját nevűkre
Van szerenc$énk tisztelt ügyfeleinket értesíteni, hogy hosszas tár­
gyalások után sikerült elérnünk azt, hogy további visszavonásig 
ismét módunkban van ügyfeleinknek az igazán kiválóan kedvezmé­
nyes 5.70 aranypengős árfolyamot kanadai dolláronként megadni. 
Úgyszintén kiküszöböltük az otthoni rendeletek következtében a 
közelmúltban sajnosán előfordult késéseket is és most már ismét 

a megszokott gyors és pontos módon tudjuk magyarországi 
ügyfeleink küldéseit teljesíteni

NE KÉSLEKEDJÉK TEHAT, HANEM RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT 
ÉS KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKULD6 IVEINKBŐL ÉS MEG FOG GYŐZŐD­
NI, HOGY NÁLUNK JOBB ÉS KEDVEZŐBB ÁRFOLYAMOT NEMCSAK ARANYPEN­
GŐBEN, HANEM CSEHKORONABAN, LEIBEN, DINÁRBAN VAGY OSZTRÁK SCHIL- 

LINGBEN SEHOL SEM FOG TUDNI ELÉRHETNI

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg 
a Iái rótt nyugtát kap ás azonkívül résztvesz az évente kétszer meg­

tartandó nagy húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

kábeldíj csak 25 cent
HA CSALADJAI VAGY MENYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI, Ml KÉSZ- 1 

SÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLY MEGSZERZÉSÉBEN 1 
ÉS K1VÁNATÁRA A HAJÓJEGYEKET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK E

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások 1

_i

érkezett re nős lésekért vállalhatnék

• ■
KÜLDJÖN BR 3100-t ős ml aaaah el-

tucat Importált Modlano Club ciga­
rettapapírt. Vagy 11.00-őrt bérment 
re kSMSab egy fent különb 
finomra vágott etgarettaőoháayt, a- 
vagy durvára vágott pl perdohányt 
Továbbá ll-drt Mrmentve küldünk I 

különleges minőségű kevert 
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 414—Ith Art. Eset 
CALGARY. Alti. —

FÉRFIAK — FIGYELEM!

Itt van egy Jelentés, mely érdekelni 
fog minden megélemedett férfit, aki 
szükségét érzi egy Jó ERŐSÍTŐ SZER 
NEK. Hogy megkönnyebbltzttk a

iflÜRENDELJE MEG

POSTÁN

Küldje be az árát levélben éa a 
pontos elmét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN 
poétán. (Rendelhető utánvéttel I* 

15 cent poéta bélyeg beküldése 
mellett.

Nusa-Toneküldjük

beszerzését azoknak Is, síik nem ha­
tároznák el magukat egykönnyen azt 
a gyárból megrendelni, patikában áru­
sítjuk ezt az orvosi rendelvényt. Egy 
dollárba kerül egy hónapi kezelésre 
elegendő. Ha erősítő szerre van szűk 
sége. vegyen még ma egy üveg NUGA 
TONKT.

ELADÓ FARMOK. Farmra magya­
rok, amíg olcsón lehet venné. Ba­

romfi ás kertészetre alkalmas 10 hold 
jó Jövedelmet hoz Fort Francéi nya- 
nüó-vároe mellett, ahol a turisták 
százezrei fordulnak meg nyári Időben 
Néhány felszerelt tárni Is ven. Vala­
mennyi készpénz szükségei a vétel­

ihez. állami HHdek 126.00 100 boldan- 
Unt. Megterem minden, mint nz 6- 
haiáhan. Jöjjön el vagy Írjon ni a 
lábbl címre: John Demeter. BOX 75 
Bírálton, Ont.

írjon erre ■ címre:

ELG1N CHEMICAL CO.
093 Markhem St. TORONTO, Ont.

MUTASSA MEG BARÁTAINAK 
DE OLVASSA SZORGAL­
MASAN ÖN IS — ANGOL 

CIKKÜNKET

VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ­
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő­
dik küldjék be a elmüket részletet 
felvilágosításért éa árjegyzékért. Z S Á BA 1ellen döngölje be magát Mi- 

nard’s kenőccsel, miután me­
leg vixben Jól megmosta és 

ELMÚLIK FÁJDALMA!

S—10
MINDENNEMŰ FAANYAG, KEMÉNYFA, valamint szén és 

tűzifa jutányos árban kapható aELADÓ minden elfogadható áron egy 
darabban fekvő 7771 négyszög öl első- 
osztályú szántóföld Zsarnó község ha­
bárában, Torna éa Tornaujfaluhoz kö­
zel. Abaujtoma megyében. Csehszlo­
vákig. Komoly vevők Mre. Albert 
Molnár. Boz: 66 ENDERBY. B. C.

10-2,

MINARCTS
\\ | ’ | rfl 11 ^ 'j} | * ^

LINimeNÍ
CITY LUMBER SUPPLY C0.

ALEX. A. KELEN LIMITED3731 De Buliion a Pine A ve. sarkán. Telefon: Harbour 2387

Montreal MONTREAL1456 City Hall A ve.C
címre írjanak.

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP. 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA. 
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ- 
BEN, HA SZIGETI “HUNGA- 
RIAN FOLK TUNES” CÍMŰ 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁR* 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI­
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

JOSEPH DYK LL B.y ügyvéd, közjegyző etb. 
Specializál szerződések, szerző­
dések, megegyezések, cégbe Jegy 
zéeek, birtok-átírások, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá­
sok és öhazel iratok ügyében. 
Room 53 A. 33 Rlchmond St W 

TORONTO, Ont.

KANADAI KOLDUSTAR1SZNYASOK DEZSŐHOENIGES

Ebben az Időben kezdett Wllllam először magáról beszél­
ni és úgy pár szóval elmesélte, hogy valamikor katona volt a 
német hadseregben ... de valami fiatalos csínnyel miatt a csa­
ládja levette róla a kezét és nem volt más választása, mint az 
uj világ. De szavain valahogyan érzett, hogy vágyakozik na­
gyon régi hazája után. Mondta to Ritkának, hogy csa* jól‘si­
kerüljön ex az év, úgy itthagyja Kanadát és visszamegy Pome- 
rániáha krumplit ültetni.

— Csak tartok attól, hogy ez az év nem jól fog elsülni. 
Nagyon sok baj jött ránk egymásután, de a nagyja még csak 
jön — mondotta a trapper.

Jó előérzete van egy ilyen északi embernek. A jelekből 
jobban olvas, mint a nyitott könyvből. Egy estefelé a kutyák 
nagyon nyugtalanul viselkedtek kamrájukban, különösen Oyp- 
sy szűk ölt állandóan. Valaki jár a blokkház körül, állapította 
meg WUlkun, miközben puskája után nyúlt és az egyik lőréé 
felé váaaxorgott, közben némán Intett Ritkának, hogy tegyen 
hasonlók ép. Kint nem haltottszott semmi nesz, de a kutyák 
csak szüköltek tovább. Gypsynek csak úgy borzolódott fel a 
esőre, hogy Ritkán végigfutott a hideg, hogy ránézett.

Egy alkatommal Wllllam egy törésben hatalmas szar­
vast ejtett el. Most derült ki, hogy Ritka mégis csak ér néha 
valamit. A szarvas combjaiból olyan paprika nélküli magyar 
paprikást csapott össze, hogy Wllllam csak úgy nyalogatta a 
szája szélét. Mondta is. hogy mindig hallotta a magyarokról, 
hogy jól főznek, de hogy egy szarvasból ilyen pompás valamit 
lehet csinálni, sohasem hitte volna.

Azért meglehetősen egyhangú volt az élet. Néha meg 
történt, hogy a csapdák átnézése annyit időt vett igénybe, hogy 
már vissza nem fordulhattak és ekkor a kisebb blokkházban 
háltak.

— Látod, erre jó ez a kettős épület az ember megkíméli 
magát a nagy fáradságtól és ami a fő állandóan biztonságban 
van a vadász vonalon belül.

A prémek szépen szaporodtak. Mondogatta to Wiltiam;
— No még egy ilyen év, mint amilyen ez, akkor mehetsz 

a fatomyas faludba és megyeheted az egész ha- 
“ “ ‘ a raktáron levő prémeket és ast

No magyar, a te részed to megér már vagy bárom -

Egy alkalommal az egyik csapdában egy teljesen össze­
rágott hermerint találtak. Másnap egy menyétecske jutott ha­
sonló sorsra. Ezt a csapdát aztán körülállitotta Wllllam négy 
erősebb csapdával és azt mondta Ritkának:

— Meglásd magyar, hogy most valami nagyon öreg ra­
vasz rókát fogunk, ha sikerül.

Tényleg másnap egy gyönyörű példány kék-róka volt az *
egyik csapdában.— No te sem fogsz már vadat rabolni — mon­
dotta Wllllam, miközben gyönyörködve emelte fel a rókát. —
Ne hívjanak Williamnak, ha ezért az egy bőrért ötszáz dollárt 
nem kapok.

MAGYAR HENTES ÜZLET ÁLLATÁRAK
ALEX'S MEAT MARKÉT 

649 Pritchard A ve McKenile cor 
450 King St ét Dufferln sarok
Raktiron tart friss sertés, mar. 
hahuet, óhazai minőségű kői 
báazárukat füstölt szalonnát hé 
Jat, zsírt tojást édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
füleiére utánvéttel (COD.) szél 
Htok. Szivet pártfogást kér
ZEMNICZKV ELEK tulajdoné#

OÖBOLV

Jő 3.00 3.55
KSzepes
Silány

2.25 1.7S
.’1.53 2.00

Wllllam ezen a napon nagyon boldog volt. VÁGÓ MARKA

Jó 2.75 3.50sas
K«»Prt ...................... 1.35 3.50

Pár napra rá a csapdák eredménye megcsappant. Ez az­
után több napon át tartott.

Ez a kutya csak akitor csinál Így, ha indiánt vagy medvét 
érez, — súgja Ritkának Wllllam. Kint a kabinon kívül mintha 
kaparászás hallszott volna, de ezt csak úgy vélte Ritka János.

Végül a kutyák is megnyugodtak. Ritka és William nyu­
govóra tért, de megállapodtak, hogy az egyikük állandóan vir- 
rsszt. Reggel felé Ritka megint neszelgetést hallott az ajtó fe­
let óvatosan az ajtó löréséhez l^jódzqtt és kilóit a törésen. 
Kintről ordítás volt a válasz, majd több lövés esett a kunyhó 
irányába. De már erre Wllllam is talpon volt. Kívülről több zaj 
nem hallszott.

Alig várták mindketten, hogy megvirradjon. Nehezen tel 
tek az órák. Végre megvirradt. Ritka kióvakodott lövésre ké­
szen tartott fegyverrel, míg a törésnél William vigyáztuk

Csend volt. Senki sem volt a kunyhó körül, de iShiiny- 
hótól néhány lépésnyire vérnyomok voltak a hóban. atSelyek 
egészen egy kutyaszán-csapásig vezettek. Ott megütjat 1 vér- 
nyom. A csapáson több lábnyomból Ritka megítélhette, hogy 
nyolc-kutyás szánon két ember Járt arra. Visszatért a kunyhó­
ba éa közölte észrevételeit WTHtommal. William nagyon komo­
lyan ingatta fejét és csak annyit mondott, hogy bajban vagyunk 
magyar, nem tudom, hogy vágjuk ki magunkat belőle.

Az egész délelőttöt azzal töltötték, hogy elégséges fát 
hordtak be a kunyhóba és hatot fogtak, de nem távolodtak el a

— 31 —

BIKA
A magyarok találkozó helye 

EGMONTONBÁNI
Jó 1.50 1.75
Silány 1.00 1.25

EMPIRE HOTEL ÖKÖR

10246 96th St 
Jutányos i-ak, pontos kiszolgá­

lás, csengőszolgálat minden­
egyes szobában!

Telefon 25075 Jő 2.00 2.56
Silány . 1.00 1.50

BORJÚ

Jó 4.50 0.00
Közepes , 2.00 4.50Tőzsde SERTÉS

Válogatott .
Nehóz ...........
Könnyű .... 
Ne. 1 koca 
Ne. 2. koca

As a heti Winnipeg! helyben! iá 
ró árak a kővetkezők:

BÚZA —
No 1 $0.45 % No 2 $0.43% No 2 

$0.42% No 4 $0.41% No 5 $0.38%
ZAB —

No 3 C W 23 No I C W 21%
ARPA —

No 2 C W 27% No I C W 25
LEN —

No 1 CW $0.77% No 2 CW $0.73%
No 1 C W $0.50

ROZS —
No 1 és 2 CW 31% No 3 CW 29%

1.10 —

2.00 -

2.10
2.46f

2.SV. 2.50
2.25 2.25
2.25 — 2.25L

BÁRÁNY

Jő 4.M é.éő
2.50 -Öl lény

> tárt mBIRKA

Jé l.S# 1.5#■ r— 30 — ti lány •w - iw
•j
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